
                    

 

Piazza S. Lorenzo in Lucina, 26  00186 Roma Tel. 06.688161 Fax 06.68816268 www.fondazioneifel.it 

 
 
 
Roma, 24/04/2024 
Prot. AAGG 209/24 

 
 
 

AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 LONG LIST PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO DI ATTIVITÀ 
FORMATIVE E DI SUPPORTO NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INTERVENTO 
“SUPPORTO AI PROCESSI COMUNALI DI INVESTIMENTO” DI CUI ALL’ART. 57 
COMMA 2-NOVIES DEL D.L. 124/2019 E RELATIVA CONVENZIONE.  
 
AVVISO DI RIAPERTURA TERMINI DI ISCRIZIONE ALLA LONG LIST  

 

 
 
L’Istituto per la Finanza e l’Economia Locale – IFEL (di seguito per brevità anche “IFEL” o 

“Fondazione IFEL”), con sede legale in Roma, P.zza S. Lorenzo in Lucina, 26 – C.F. 97413850583, 

legalmente rappresentata dal Direttore, Dott. Pierciro Galeone. 

 

PREMESSO CHE 

 

− In data 18/10/2022 con atto prot. UC n. 902/2022, IFEL ha pubblicato l’Avviso pubblico per la 

costituzione di n. 1 long list per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo di attività formative e di supporto 

nell’ambito della linea di intervento “supporto ai processi comunali di investimento” di cui all’art. 57 comma 2-

novies del d.l. 124/2019 e relativa Convenzione (di seguito per brevità anche “Convenzione”) le cui 

premesse e considerata sono qui richiamate (di seguito per brevità, anche “Avviso”; 

− Ai sensi dell’art. 5.6 dell’Avviso, IFEL si riserva, successivamente alla scadenza di cui all’art. 4.1, e, previa 

pubblicazione di apposito Avviso, di riaprire i termini per l’iscrizione alla Long list; 

−  La Convenzione con atto del 19/12/2023 è stata prorogata al 31/12/2024 con atto sottoscritto 

dalle Parti; 

− A seguito della proroga della Convenzione, con atto prot. UC n. 2368 del 22/12/2023 è stata 

prorogata fino al 31/12/2024 la validità della Long list nonché la nomina della Commissione di 

valutazione, nominata ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso con atto prot. UC n. 340/2023 del 

23/02/23 così come integrata con atto prot. UC n. 1099/23 del 26/06/2023 e contestualmente 

disposta la eventuale riapertura dei termini qualora ritenuto necessario;  

− La Commissione nella seduta del 05/04/2024 ha ritenuto opportuno proporre la riapertura dei 

termini per la presentazione di nuove richieste di iscrizione alla long list al fine di arricchire con 

nuove professionalità l’apposito elenco; 



 

 

 

 

 RICHIAMATO  

- L’Avviso pubblicato con atto prot. UC n. 902/2022 del 18/10/2022; 

 

Tutto ciò premesso e richiamato, 

DETERMINA 

la riapertura dei termini per la presentazione delle candidature per le finalità di cui all’Avviso in premesse 

secondo quanto di seguito precisato. I candidati interessati ad essere inseriti nella long list dovranno far 

pervenire la loro domanda in modalità telematica all’indirizzo di posta elettronica certificata: 

ufficioaagg.ifel@pec.it entro e non oltre le ore 12:00 del 30.11.2024. L’oggetto della PEC dovrà 

riportare la seguente dicitura: “ISCRIZIONE LONG LIST PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO DI ATTIVITÀ FORMATIVE E DI SUPPORTO 

NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INTERVENTO “SUPPORTO AI PROCESSI COMUNALI 

DI INVESTIMENTO” DI CUI ALL’ART. 57 COMMA 2-NOVIES DEL D.L. 124/2019 E 

RELATIVA CONVENZIONE”. Nel caso in cui il richiedente non sia il titolare di casella PEC, ma si 

avvalga del potere di rappresentanza di cui all’art. 38 co. 3 bis del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e 

ss.mm.ii., è necessario trasmettere, oltre ai documenti previsti dal presente Avviso, anche la delega 

conferita al titolare della PEC. Alla delega devono essere allegati i documenti di identità validi di 

entrambi i soggetti che sottoscrivono la delega (delegante e delegato).  

Eventuali richieste di chiarimento possono essere formulate alla casella di posta elettronica: 

ufficioaagg.ifel@pec.it. 

Per quanto qui non disposto, si rinvia all’Avviso. 

 

 

Roma, 24/04/2024 

 

Il Direttore 

F.to Pierciro Galeone 

 

mailto:ufficiolegale.ifel@pec.it
mailto:ufficioaagg.ifel@pec.it

		2024-04-29T11:51:40+0200
	PIERCIRO GALEONE




